2 Probably John of Chevressis-les-Dames, provost of Saint-Quentin in 1310-1314, 1321,
1325, 1338, 1344-1346, and 1350 (ibid., p. 202).

2 John of Séry-les-Mézitres, knight. In 1305 he paid 160 1. relief to the king for the Jand of
Peter of Ribécount’s widow (#bid., p. 215).

142

22 May 1351

John, abbot of Homblizres, writes to Bishop Hfugh] of Laon' notifying him of the
appointment of procuralors who will represent the abbey at the bishop’s synod.

B: Lat. 13911, fol 96, without title. C: H 588, fol. 76, without title.

Reverendo in Christo patri ac domino H[ugoni], Dei gratia No-
viomensi vel Laudunensi episcopo, seu vicario aut vicariis eiusdem
reverendi patris in spiritualibus, Joannes,s Dei patientia humilis abbas
monasterii Beatae Mariae de Humbleriis, ordints Sancti Benedicti,
Noviomensis vel Laudunensis diocesis, salutem cum omni reverentia,
obedientia et honore. Noverit vestra paternitas reverenda quod nos
pro nobis et ecclesia nostra dilectos suos vel nostros et fideles dominos
Jo[hannem] dictum . . .? curatum et B . . .* curatum, presbyteros
latores praesentium et nuntios facimus, et ordinamus procuratores
generales et nuntios speciales et eorum quemlibet insolidum ita quod
non sit melior conditio occupantis ad comparendum pro nobis et
ecclesia nostra coram vobis seu vicariis vestris hac instanti feria tertia
post Ascensionem Domini in vestra sancta synodo dicta die celebran-
da, audiendique et nobis referendi praecepta vestra synodalia qua
parati sumus prout intererit observare et facere observari. In cuius rei
testimonium sigi!lum nostrum praesentibus litteris duximus apponen-
dum. Datum anno domini 1351, dominica‘ post Ascensionem Domini.

* a rame crossed out and Joannes added in margin B. 4 a space left in BC. < dominica added above B.

! The bishop of Laon was Hugh d’Arcy (1339-1351). It is not clear why the abbot addressed
the letter to the bishop of “Noyon or Laon™ and placed Homblitres in the diocese of Noyon
“or” Laon. Perhaps the bishop of Laon was administering Noyon as well, after the death of its
bishop Philip of Arbois (23 January 1350-1351). See also act no. 143.
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[Fourteenth century]!

William, abbot of Homblizres, writes to the representative of the vacant bishopric of
Laon that he is sending procurators o represent the abbey at the episcopal synod.

B: Lat. 13911, fol. 97, without title.  C: H 588, fol. 76, without title,

Venerabilibus et¢ circumspectis viris dominis vicariis in spiritua-
libus, ecclesiae Laudunensis sede vacante, Guillelmusé permissione
divina Beatae Mariae de Humblariis, < ordinis sancti Benedicti Novio-
mensis diocesis, abbas humilis reverentiam et honorem ad vestram
sanctam synodum hac instanti die martis proxima celebrandam dilec-
tos nostros dominos et presbyteros et eorum quemlibet insolidum pro-
curatores nostros tenore praesentium destinamus ad comparendum
pro nobis et intercessendum ibidem et ad audiendum et referendum
vestra praecepta synodalia quae parati sumus, prout dicet, observare.
[In] huius rei testimonium sigillum nostrum duximus litteris praesen-
tibus apponendum etc.

*acC. *Guillielmus C.  * Humbleriis C,

! Perhaps around 1351; see act no. 142.

144

[Fourteenth century]!

The ordo of the episcopal synod of Noyen begins with a Mass followed by a procession
of the participants (rural deans, abbots, finally the bishop)} to the center of the church.
After the public service ends with a sermon, the names of the synodal participants are
read, and all others, both laymen and clergy, must leave on pain of excommunication.
The synod opens with a reading of the canons of the Lateran Council and the Council of
Lyon, then proceeds to the synodal decrees and the appoiniment of preachers and confes-
sors; a memorial for recently deceased clergy closes the session.

B: H 583, fols. 76-77, with the tutle “Ordo synodi Noviemensis.” Not in lat. 13911.

In ecclesia cathedrali die synodi debet ad mandatum domini No-
viomensis episcopi totum usque nonam, Summo mane servitium can-
tari. Itemn in fine missae signum ad convocandam synodum ter pulsari.
Item sedes pontificalis cum aliis sedibus in medio templi, sedes deca-
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norum christianitatis ex opposito praeparari. Item processio debet
ordinari quam sequuntur decani christianitatis in albis et stolis ordi-
natim. Abbates in cappis sericeis et baculis pastoralibus et ad ultimum
dominus episcopus in pontificalibus cum suis consiliariis. Item ordi-
nata processione cantor incipit alta voce responsum honor virtus; quo
finito legitur in medio synodi evangelium Designavit Dominus. Post-
modum incipit dominus episcopus hymnum Veni Creator et tunc ab
omnibus genua flectuntur; quo finito dicit episcopus versum Emitte
Spiritumn et orationem Deus qui corda. Item synodo residente archi-
diaconus stans a dextris episcopi vel alius loco eius, legit alta voce
assumus; et hoc dicto dicunt omnes amen. Tunc fit sermo in ecclesia,
deinde fit decretalis per quemdam clericum. Hac finita vocantur per-
sonae quae debent interesse in sancta synodo: Capitulum Noviomen-
se, archidiaconus Noviomensis, cancellarius Noviomensis. Abbatis
Sancti Eligii Noviomensis, de Hombleriis, Sancti Bartholomaei No-
viomensis, Sancti Quintini in Insula, Sancti Praeiecti, Montis Sancti
Quintini, Beatae Mariae Hamensis, de Vermando, Sancti Eligii Fon-
tium, Sancti Nicolai Riboldemontis, Montis Sancti Martini, Beatae
Mariae de Nogento, Praemonstrati, Sancti Foillani juxta Rodin,
Sancti Crispini Suessionensis, Sancti Vincentii Laudunensis, Sancti
Quintini Bellovacensis, Aroasiae, Sancti Theoderici luxta Rhemos,
Cuissiacensis, Hamensis. Morinorum diocesis: Ancintensis, Sancti
Bertini, Hunnocurtensis, Sancti Vedasti Atrebatensis. Decanus et
capitulum Sancti Quintini, canonici Sanctae Perinnae. Presbyteri id
est pastores ss. Andreae, loannis, Iacobt, Martini, Thomae, Om-
nium Sanctorum, Margarettae, Perinnae, Catharinae eiusdem loci.
Prior de Capi. Capitulum ecclesiae Peronensis, decanus et capitulum
Nigellense. Prior de Villari Sylva. Abbatissa Sanctae Mariae Suessio-
nensis, abbatissa Beatae Mariae de Fervagiis, abbatissa Cortrensis,
[abbatissa] Mergrinae. Fratres militiae templi Hospitalarius, Sancti
Ioannis Noviomensis. Quatuor capellani de Bello Loco. Praesentes
absolvimus, gratias nostras renovamus, absentes reputamus contu-
maces. Hoc facto porriguntur litterae excusatoriae et leguntur. Post-
modum decani christianitatis vocantur in suo ordine presbyteri et
personae. Item omnes qui non debent interesse in sancta synodo tam
clerici quam laici sub excommunicationis paena removendi, Item
constitutiones de Lateranensi et Lugdunensi concilio tunc debebunt
legi de paena et remissione omnis utriusque sexus. Item de baptismo
et eflectu prima et secunda quaestio. Itern de usuris. Qui in omnibus.
Item Lugdunensis concilii de usurariis et alia quae placuerint domino
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episcopo. Item debent praecepta synodalia recitari. Item constituta
nova, si quae fuerint, in aperto promulgari. Item praedicatores et
confessores authoritate domini episcopi in plena synodo debent nomi-
nari. His rite completis, temporale legatur. Presbyteri anno defuncti
nominentur. Pro eis omnibus missa omnibus presbyteris iniungatur.
Postmodum dominus episcopus vel eius vicarius ecclesias ubi bene
fiert debet recommendat in synodo. Orat episcopus pro universo statu
ecclesiae pro se et pro suis vivis et defunctis subditis et pro his omni-
bus tres missas postulat ab omnibus in synodo existentibus de spiritu
sancto, de beatae Virgine, de defunctis. Postmodum dominus epis-
copus incipiat alta voce Salve Regina et cantando ab omnibus genua
flectuntur. Qua decantata dicit dominus episcopus synodo surgente
faciens benedictionem omnipotentis Dei etc. Quibus peractis reco-
dant omnes pransuri. Item post prandium ad excusationes in loco
quem assignaverit dominus episcopus vel eius officialis vel vices gerens.